GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO

SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE

CONSELHO DE ORIENTAÇÃO DO FUNDO ESTADUAL DE
RECURSOS HÍDRICOS

Av. Prof. Frederico Hermann Jr., 345 - São Paulo/SP - CEP 05459-900 - 11 3133-3000

DELIBERAÇÃO COFEHIDRO Nº. 109/2009, de 13 de maio de 2009.

Propõe a alteração da alínea c) do  inciso II do Artigo 3º
do Decreto nº. 48.896/04, que regulamenta o Fundo

Estadual de Recursos Hídricos - FEHIDRO

O Conselho de Orientação do Fundo Estadual de Recursos Hídricos – COFEHIDRO,
considerando:

- a necessidade de ampliar as entidades designadas como agentes técnicos do FEHIDRO, para
haver maior compatibilidade entre as atribuições legais de cada agente e a grande diversidade de
disciplinas envolvidas nos empreendimentos financiáveis

Delibera:

Artigo 1º - Propor a alteração da alínea c) do  inciso II do Artigo 3º do Decreto nº. 48.896, de 26
de agosto de 2004, que regulamenta o Fundo Estadual de Recursos Hídricos – FEHIDRO,
conforme minuta anexa.

Parágrafo único –  A proposta de alteração do Decreto nº. 48.896/04 deverá ser submetida à
análise da Consultoria Jurídica da Secretaria de Estado do Meio Ambiente.

Artigo 2º -  Esta deliberação entrará em vigor após a publicação da alteração do Decreto nº.
48.896/04 no Diário Oficial do Estado.

Rosa Maria de Oliveira Machado Mancini   Francisco Graziano Neto

Secretária Executiva      Presidente

	GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
	SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE
	Propõe a alteração da alínea c\) do  i
	Rosa Maria de Oliveira Machado Mancini   Francisco Graziano